Campus Stubenwald Bensheim
Copyright: MEGEmbH

Fliche in km?:

57.83

Zentralitdtsstufe:

Mittelzentrum

Entfernung zu Oberzentren in km:
» Darmstadt: 26

» Mannheim: 39

» Frankfurt Airport: 51

Verfligbare Gewerbeflichen:
«Stubenwald”

Kontakt bei Kommune [Kreis:
Helmut Richter

Helmut Richter@megb.de
www.megb.de

Landkreis BergstralBBe

Wiesbaden l @ Frankfurt Airport
Mainz l
@ Aschaffenburg
Worms ® Bensheim

Mannheim l

Heidelberg W



Mietpreisspanne in Euro je m?

Buroflache

Einzelhandelsflache 1-A-Lage
Einzelhandelsflache 1-B-Lage

Hallen, Logistik- und Produktionsflache
Abstellflache

Statistische Informationen

Datenbasis 2015

Bevolkerung

Beschaftigte

Datenbasis 2016

Gewerbesteuer-Hebesatz in %
Grundsteuer B-Hebesatz in %

Einzelhandelszentralitat

Einzelshandelsrelevante Kaufkraft in Mio. Euro

Kaufkraft je Einwohner fiir den Einzelhandel in Euro

Kaufkraftkennziffer

von
6,50
9,50
6,50
3,50
1,50

Bensheim

39.761
17.342

Bensheim

355
480
102,4
286,2
7.182
1108

Veranderung in %
zum Vorbericht

0.8
14

Veranderung
zum Vorbericht

>

> 3> > <« >

bis
9,00
15,50
10,50
6,00
3,00

Schwerpunktmiete in €/m?2

7,00
4,50
2,00
Kreis Verdnderung in %
BergstraBe zum Vorbericht
264.893 0.8
69.666 3,0
Kreis Veranderung
BergstraBe zum Vorbericht
921 i
1.793,2 0
6.753 +
1041 A



